
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2020-109 24297/5.30/20-2 Mgr. Michal Švehla / kl. 586   16.9.2020 

 
 

 
Odpověď na podání 
 
Vážený pane, 
 
dne 10. 9. 2020 jsme od Vás obdrželi poštou anonymní podání, které bylo zaevidováno 
pod j.i. OIP5-2020-24297. Týkal se podnětu na neoprávněné užívání služebního vozidla. 
 
Příslušnost Oblastního inspektorátu práce je dána § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, 
ve znění pozdějších předpisů. Stručně řečeno, náš úřad je oprávněn kontrolovat dodržování 
povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů. Vámi popsaný případ do této kompetence 
nespadá, respektive popsaná situace nenasvědčuje o protiprávním jednání, které by mělo být 
z naší strany nějakým způsobem prověřováno. Užívání služebního vozidla pro soukromé účely 
není zákonem zakázáno, pokud se na tom zaměstnavatel se svým zaměstnancem dohodnou. Je 
chápáno jako zaměstnanecký benefit a podle jedné ze základních zásad soukromého práva 
„co není zákonem zakázáno, je dovoleno“ nelze než konstatovat, že nebyla založena příslušnost 
našeho úřadu toto podání dále více prověřovat. 
 
S ohledem na skutečnost, že podání bylo učiněno anonymně, nelze reakci na něj doručit. Tato 
odpověď bude k vyzvednutí na adrese sídla úřadu uvedená výše. 
 

 
 

 
 
 
 
Mgr. Michal Švehla 
právník 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
 


		2020-09-17T13:05:39+0200
	Mgr. Michal Švehla




